satis de se certā. quis potest pferre sīmāti. De  
 virtute aut̄ huā vir̄ aut nūq̄ pot̄ de se ferre sē  
 tencīā verā. potest tñ hō qui nō h̄ oscām̄ ma  
 li habē certitudinē cōfidēcie de futuris & si nō  
 certitudinē iudicēn̄. Vñ & Jo. iij. Si cor nostrū  
 non reprehēderit nos fiduciā hēm̄ ad deum q̄  
 quicq̄d petierim̄ accipiem̄. Sc̄da loq̄ndō de  
 facto psone de actōe & de pñti: tunc hō pt de se  
 certam dare sīmā quo ad gen̄ opis boni vñ  
 malivel in dñtis. Tercia loq̄ndō quo ad psō  
 nam. tunc de malo pōthomo iudicare. si de bo  
 no nō. nisi fuerit ex spāli grācia data a dño. si  
 cut qñ dixit ap̄lus. Certus fū q̄ nec mors &c.  
 me sepabūt a caritate xp̄i. Potest tñ vt pñi  
 dictū est haberū certitudō cōfidecie Quarta du  
 bia de pñijs factis in pte in dēteriōrē sūt interp̄  
 tanda quo ad suscep̄tōem pñme Hec aut̄ inter  
 pretari non ē affirmare l̄ iudicare simpliciter  
 s̄ se gerē circa dubiū. ac si dēteriōr̄ oīgisset. Quā  
 ta. null' m̄ hac vita iudicābus est t̄q̄ dignus  
 īferno: q̄ sp̄us sāndus op̄atir subito. Sfma  
 liter ḡ ī alieno hoie vt plurimū facta. non p̄  
 sona fūta nobis iudicanda

De accidia. Ca. viij.

**A**ccidia s̄m tho. ē tristitia de sp̄uali bo  
 no ī pñtum ē binuz. ab qd̄ q̄s de neces  
 sitate tenet vt qñ rācio cōsentit ī fugā

a horrōē a detestacōe; bonī dīaimi. carne oīmo  
vt a spūm preualēte. Et ē ex suo gnē pccm mōr  
tale Vnde ec̄ damas. eā diffīmens bīc Accidia.  
ē tristitia agḡuans q.s. ita dep̄mit aim hōis vt  
michil ei agere libeat boni spūalis ad qd̄ de ne  
cessitate tenet. Notat alex. q spūale duplīcī  
T capit Vno mō gnāliter p oībus preceptis dei  
a phibicōibus Scđo mō spāliter put solū re  
spicit illa opa q ordinat in deum p se sicut fūt  
orare. psallē. legēre. a hīmōi Et hoc mō spūale  
laboriosū determinat specie; pccī in accidia. p  
mo em̄ modo nō Preterea notat q accidia  
est tristitia similiter inuidia s; dñit q inuidi  
a ē tristitia aggrauās de alieno bono. Accidi  
a ē tristitia agḡuans de bono pprio spūali. qd̄  
videt in aliū. q laboriosū. Notat insup q tristi  
cia seculi put disposit ad mortē culpe non est  
maximū pccm. q i multis accidit q fūt ad hoc  
naturaliter dispositi. sicut in melanotilis Vn  
multo cīes ḡtingit ex infirmitate melanotilie  
vel ec̄ alia Hec alexan. Cancellari⁹ sic dicit. Ac  
cidia dicimus oē tediū; interm̄ Et hec ex gnē  
suo venialis ē. q vtrariatur non caritati s fer  
uori eius. Sicut aut̄ mortalism p eam aut  
ex ea mortale crimen incurrit. vt qm̄ redūdat  
in peccatū mortale. sicut est obmissio eorum  
que sunt de necessitate salutis. aut desperatio

54

de dīnō auxilio aut suū p̄fīū intercessiō. p̄mū  
magnum. s̄m mai⁹. terciū maximū Subdit So  
la negligētia mōrēs ē p̄ quā id qd̄ sub p̄cep  
to cadit obmittit q̄uis culpabilior in exēcīs  
spūatib⁹ a ierarchicis vt i missa q̄ p̄phais de  
hoc h̄ates lat⁹ infraſ: p̄ vi. a. xx. Tēdūz tñ lo  
m̄ ali qñ solum ē mot⁹ naturalis. a sic nulluz ē  
p̄cēm Aliqñ est appetit⁹ tristati de ope spūa  
ti laborioso. a sic ē veniale. ymmo ec̄ appetitus  
ille si sit deliberati⁹ est veniale. q̄o sensus i ve  
niale non ē nisi veniale p̄cēm. Preterea tēdūz  
bñ p̄ueniens ex difficultate op̄is aut ex ma  
licia p̄plexionis absq̄ culpa plus in iobē q̄ i  
petro augeat meritū a laudez iobis. siq̄ dū in ce  
teris ipse cū petro eq̄liter op̄etur. difficultas  
vero in ope virtutis ex assuefactione viciorū  
p̄uenies pl⁹ de p̄ se diminuit rōe; laudis glo  
rie a meriti q̄ augeat. tñ male habituatus q̄  
ex maiori conatu op̄⁹ filie ad bñ habituatus  
p̄ficere neqt magis m̄de redit incidentaliter co  
mēdand⁹ Caritas q̄ ogaudet veritati huic  
vicio opp̄m̄t Gaudū s̄ue leticia bñ q̄ est s̄m  
damascenū q̄ nō p̄mitudmē infert nec alteri⁹  
nocūnti ē gnātua. nec ultra excedit mēsurā  
nec a studio sis op̄ib⁹ suis nos abstrahit. a m̄  
seruitute redigit. Contra preceptū aut carita  
tis ē deum nō diligere sup oia. diligere at dēū

sup oia ex toto corde ex tota anima et ex tota virtute  
quodcumque sufficit viatori ad salutem dicit can-  
cer est taliter affici ad deum actu vel habitu quod dei a-  
micitia cuiuslibet alterius rei dilectionis anteponat  
sic quod per nulla dilectione est sui alterius caritatem vel  
let deserere per transgressionem cuiuscunq; precepti  
domini Est enim contra caritatem quando de dilectione pri-  
mitiva dei non seruare ordinem eius. qui est quod primo  
deus per omnibus diligat. Sed ut iam propriam et  
eius salutem per cunctis creatis diligat Tercio a  
deinde primu[m] secundum aiam principaliiter. Quarto  
corporis propriu[m] nisi quis per republica id exponat.  
Quinto corporis primi circa primi enim est dilectionem  
diligentem proximos et meliores. plus proximos  
bus malis. immo secundum ambrosiu[m] semper boni do-  
mestici malefici sicut preferendi. Sub precep-  
to insuper caritatis eadit diligere inimicium in corde  
secundum ad naturam mortali. puta si aliquis diligens  
gens deum per primu[m] ab illa gnatitate dilectionis  
proximum non excludendo. Sed habere anima para-  
tum ad diligendum inimicium si necessitas occurreret  
raret Tercio ostendere signa caritatis inimico quod  
coiter ab alijs oibus ostendi solent Quarto sub  
uenire inimico in ultima necessitate. Dilectio enim pri-  
mitiva ista habere debet. Sit serenavt diligat eum  
propter deum. Sit iusta ut non descendat  
proximo in aliquo male. sed solum in bono

Sit vera vt nō ppter utilitatē vel bīlōnem bili-  
gat. s̄ q̄ vult p̄ primo bonū; sicut sibi p̄s vult.  
Sit ec̄ recta seu ordinata vt plus sibi relit ma-  
ius bonū. Primo. s. deum & beatitudinez & vir-  
turem aie. dēmde sciamā sapientiaz. dēmde bona  
corpis. postremo bona exteriora Non ec̄ puer-  
tat ordīmem caritatis supratacum. In hac  
enī dilectione vel creature bene v̄l male ordia-  
tis quid ē p̄c̄m mortale quid veniale & qđ n̄l  
bum v̄t hales in p̄logo p̄ secundum notabile  
Scandalum ec̄ ex accidia nō nunq̄ nasci solet  
Est aut̄ scandalū actiuū fīm ihero. dictū vel fac-  
tum mīn̄ redūm prebens occasionē ruīne. Et  
fit qñ aliquis dicit vel facit aliqd qđ de se ta-  
le ē: vt alterū aptum natuz fit inducere ad rui-  
nam. Est aut̄ scandalū duplex. Vnū passiuū;  
& receptum. & illud est generale p̄c̄m nō spā-  
le. in eo enī est q̄ scādatisat. Et est mortale pec-  
catum qñ ex dicto vel facto alterū quis ruit in  
aliquod mortale p̄c̄m. Aliud ē actiuū & da-  
tum qđ dissimūm est. & est in eo qui scanda-  
lat Et fit dupliciter. Vno mō p̄ accidēs. puta  
qñ fit preter intēndēm agentis. qñ. s. aliquis  
suo verbo vel facto mod̄mato non intēndit al-  
teri dare occasionem ruīne sed vult saluti sue  
satissacere. & sic iterum non ē peccatum spāle  
s̄ potest esse peccatum. Altio mō p̄ se fit scandalū

qñ s. aliquis suo inordmato bō vel scō intēbit  
atū trahē ad pccm. a sic ē spāle pccm. qz intē  
dit spūale pccm no cumentū de scādalo itaq  
dat canē. iij. regulas Prima. null⁹ agēs bene  
fīm oēs circūstācias dīci bī dare scādalu; al  
terū. qz tum cūqz scandalisēt ali⁹. qz i via oīo re  
cta si quis ceciderit: non ex scandalovie sī exp  
prio defectu puenet. Secūd a solus ille scāda  
lisat actiue qui aduertens à aduertē detēs a  
tios pmores esse ad peccanduz ex mō suo agē  
di qz sibi non est i precepto: nichil omn⁹ ipse o  
perari nō defistit. Secūs in casib⁹ hic exclusis  
vbi malicia ppria est scādalū gratis acceptū  
vbi pretrea nō est adūtentia nec esse deb; de  
scandalō alteri⁹. a vbi qz ad illud opandū te  
neret. Tertia ille dī ex malicia sua peccare et  
scandaluz accipe non ex actu alteri⁹ qui infor  
matus sufficiēter de bomitate hmōiact⁹ nichil  
omn⁹ cadit in rūmā. vt si ex voto religiomis e  
missio parentes post sufficiēter de religiomis  
prefectū informatō e se scandalisari querant  
Scandalum ē hoc nō iam pusillorū sed pharī  
seorū: acceptum s. non datum Quarta quilit  
ab omni actu cui non est astrict⁹ atūde tenet  
defistere. qñ timet à timē det fīm vehementem  
coniecturam scandalum pusillorum quo usq  
de isto compescendo diligentiam compleuerit